
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 ПРИКАЗ 
 

 «__10_»__10_2023 года                                                                              №  129 
 

 

Об итогах школьного конкурса фотографий 

 «Красота природы Кузбасса» 

 

 
В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год и 

приказом №73 от 15.09.2023 в МБОУ «СОШ №97» и подразделении дополнительного 

образования с 22 сентября по 29 сентября 2023 года был проведен школьный конкурс «Красота 

природы Кузбасса» среди учащихся 1-11 классов и учащихся подразделения дополнительного 

образования с целью воспитания у детей, подростков и молодежи бережного, экологически 

обоснованного и социально активного отношения к природе, формирование активной 
жизненной позиции по сохранению природных богатств родного края. В конкурсе приняли 

участие 37 работы: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить по итогам школьного конкурса «Красота природы Кузбасса» грамотами 

победителей учащихся начальной, средней школы и подразделения дополнительного 

образования: 

№ ФИО участника класс Педагог Название работ МЕСТО 
1 Пислякова Варвара  2б Тимофеева Татьяна Владимировна Серия работ 1 место 
2 Одегов Максим  3в Аладова Виктория Сергеевна Привет от ёжика 1 место 
3 Шурыгина Анастасия  4е Аладова Виктория Сергеевна Альпийские луга 

Кузбасса 

1 место 

4 Тарасенко Савелий 2а Жилкина Надежда Викторовна  1 место 
5 Почуев Александр  2ж Ощепкова Дарья Олеговна Серия работ 1 место 
6 Щербинина София  2а Жилкина Надежда Викторовна Эко-селфи 1 место 
7 Филипчук Роман  1в Чебанова Ирина Леонидовна Диковинные 

грибы 

1 место 

8 Шубин Никита  1б Городищенская Ольга 

Валентиновна 

Дары осени 1 место 

9 Васильев Макар  1д Мишева Любовь Семеновна Серия работ 1 место 
10 Тимошенко Федор  2в Муратова Яна Викторовна Вот так встреча! 1 место 

11 Шубина Софья 6б Санникова Тамара Анатольевна Березовая роща 1 место 

12 Бурова Дарья НТМ Жеребненко Ольга Александровна Серия работ 1 место 

13 Лобачева Ника 1ж Гаврилова Елена Дмитриевна Березка 2 место 

14 Прокопьюк Александр 1ж Гаврилова Елена Дмитриевна Веселая белочка 3 место 

15 Бондаренко Екатерина 1ж Гаврилова Елена Дмитриевна Серпуха 2 место 

16 Точилова Кристина 1ж Гаврилова Елена Дмитриевна Пчелка 3 место 

17 Григорьева Диана 3ж Гаврилова Елена Дмитриевна В бору 2 место 

18 Чернова Милана 1а Набиева Светлана Александровна Серия работ 2 место 

19 Судакова Богдана 3в Аладова Виктория Сергеевна Ящерка в тени 3 место 

20 Студенкова Анастасия 3г Николаева Елена Анатольевна Дачный житель 2 место 

21 Прокопьев Владислав 2б Тимофеева Татьяна Владимировна Дружная семья 2 место 

22 Крачковский Юрий 2а Жилкина Надежда Викторовна Шмель 3 место 



23 Кононова Анастасия 8д Байчарова Наталья Владимировна  Осеннее 
очарование 

2 место 

24 Оглоблина Мария 8д Байчарова Наталья Владимировна Краса Кузбасса 2 место 

25 Алешина Александра 3д Иовенко Галина Евгеньевна Рыжая встреча 3 место 

26 Ястребова Валерия 3д Иовенко Галина Евгеньевна Пятнистый олень 2 место 

27 Ильин Тимофей  1б Городищенская Ольга 

Валентиновна 

Журавль-красавка 2 место 

28 Тремаскина Милана 2б Тимофеева Татьяна Владимировна Серия работ 2 место 

29 Колесникова Вероника 1б Городищенская Ольга 
Валентиновна 

экофото 2 место 

30 Судаков Михаил 2в Муратова Яна Викторовна Белка 
необыкновенная 

2 место 

31 Осипова Вероника 2д Фурман Алина Юрьевна  2 место 

32 Алеев Тимур 2в Муратова Яна Викторовна Колючий друг 2 место 

33 Бухарин Семен 2г Глинкина Людмила Ивановна Серия работ 2 место 

34 Рузаев Юрий  9б Дмитриева Лариса Николаевна Надвигается 

дождь 

2 место 

35 Детцель Мария 9б Дмитриева Лариса Николаевна Танец одинокого 

шмеля 

2 место  

34 Трубенкова Анна 8д Байчарова Наталья Владимировна  Вечереет  2 место 

36 Ваганова Анна 7в Романова Элина Ивановна Зимние деревья 2 место 

37 Прокопова Евгения 7в Романова Элина Ивановна Момент  2 место 

 

2. Довести результаты конкурса до всех участников и работы победителей школьного этапа 

организовать для участия в областном этапе данного конкурса. (ответственный зав. худ. отделом 

Дроботова Е.П.)  Всем работам, которые заняли первые места, рекомендуется 

участвовать в городском этапе данного конкурса в МБОУ ДО «Дворец 

творчества детей и молодежи» Ленинского района города Кемерово. 
3. Руководителям центров «Экология и экономика» (начальная школа - Чебанова И.Л. и средняя 

школа - Санникова Т.А.) отметить почетным грамотами и дипломами победителей и участников 

конкурса.  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР 

начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы Золотова 

Е.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.О. директора МБОУ «СОШ№97»                                           Адамчук Ирина Дмитриевна  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Исп. Дроботова Е.П. 


